



GŁOS PIOTRKOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

PIĄTEK, 25 LIPCA 1947 ROKU

Nr 202 (783)

Indonezja w ogniu

Holendrzy — zaopatrzeni w samoloty i artylerię anglosaską — zamieniają w perzynę spokojne wsie i miasta

MOSKWA PAP. Agencja Tass donosi z Hagi: Zgodnie z doniesieniami prasy holenderskiej na Jawie i Sumatrze toczą się na wszystkich frontach ciężkie walki między wojskami holenderskimi a indonezyjskimi, oddziałami republikańskimi. W ciągu pierwszych dni armia holenderska używając ciężkich czołgów amerykańskich oraz samolotów brytyjskich i amerykańskich posuwała się na niektórych odcinkach w głąb terytorium republiki indonezyjskiej. Według doniesień rządu w Jodjakarta, oddziały indonezyjskie przeszły do kontrataku na odcinku Samarang, odbierając Holendrom kilka wiosek i małe miasteczko na południu od Samarang.

Wojska holenderskie przy poparciu ze strony marynarki lądowały w porcie Prabaling i zmusiły oddziały indonezyjskie do walk ulicznych. Republikanie ze strzelili samolot holenderski. Inny samolot zestrzelono w południowej części Sumatry, gdzie toczą się gwałtowne walki.

MOSKWA PAP. Agencja Tass donosi z Hagi: wielkie tłumy zbierają się w różnych dzielnicach Hagi protestując przeciwko wojnie w Indonezji. Ze względu na rozpoczęcie działań wojennych ferie letnie parlamentu zostały przerwane.

Premier Louis Beel złożył w parlamencie oświadczenie w sprawie decyzji rządu rozpoczęcia działań wojennych przeciwko republice indonezyjskiej, powtarzając wszystkie oskarżenia wysuwane przeciwko republice indonezyjskiej w dniu, w którym wojska holenderskie rozpoczęły atak w Indonezji. W parlamencie rozpoczęła się burzliwa debata. Grupa deputowanych komunistycznych, jak również pewni członkowie partii pracy skrytykowali ostro posunięcia rządu w Indonezji.

Dziennik „De Waarheid“ donosi, że robotnicy wielu fabryk w Hadze i innych miastach rozpoczęli w czwartek strajk, domagając się przerwania wojny.

LONDYN PAP. — B. premier Indonezji dr. Sutan Sjahrir, znajdujący się w Kalkucie zwrócił się z apelem o utworzenie międzynarodowej brygady na wzór brygady, która walczyła w Hiszpanii.

Dzieło pracy i pokoju



Bratni naród jugosłowiański odbudował w szybkim tempie straszliwe zniszczenia wojenne.

Na ilustracji — pływające doki w Splicie — wydobyte z dna morskiego i oddane do dyspozycji państwa przez robotników jugosłowiańskich.

Bądźmy czujni!

Na innym miejscu drukujemy ceny maksymalne na szereg artykułów przemysłowych. Wcześniej jeszcze opublikowaliśmy ceniki na artykuły pierwszej potrzeby.

Działalność Komisji Specjalnej wsparta przez akcje kontrolną całego świata pracy — przez Społeczne Komisje Kontroli Cen, faktyczne komitety do walki ze spekulacją, tyjące dobrowolnych informatorów i kontrolatorów z posterów klas robotniczej inteligencji chłopów dała pierwsze dodatnie wyniki.

CENY NAOGÓL USTABILIZOWAŁY SIĘ I O NA POZIOMIE NIŻSZYM NIŻ PRZED DEBETEM. Coraz bardziej rzadną szereg kupców i sklepikarzy żądających od kupujących cen spekulacyjnych. Perspektywa powrota na parę lat do obozu pracy, zapłacono wysokiej wielomilionowej grzywny, konflikty sklepów i towarów, perspektywa, jak dcało na swojej skórze już wielu pasażerów, bardzo realna, odbiera im ochotę do spekulacji.

Nie trzeba się jednak bać. NAJMNIEJ — ZE OSŁABIEŃ CZUJNOŚCI ZE STRONY WIATA PRACY, A GRA SPEKULANTÓW NA WYŻKIE CEN ZACZNE SIĘ NA NOWO. AKCJA KONTROLI CEN NIE MOŻE USTAĆ ANI NA CHWILĘ. PRZODOWAĆ W TEJ AKCJI POWINNI CZŁONKOWIE PPR I PPS, WCIAŁAJĄC DO WSPÓŁPRACY NAJSZERSZE KOLANA NASZEGO SPOŁECZEŃSTWA.

Czy jednak obecnie ustalone ceny maksymalne na wiele artykułów pierwszej potrzeby nie mogą być jeszcze bardziej obniżone i artykuły te udostępnione jeszcze bardziej ludzłom pracy?

Niewątpliwie tak.

I to nie kosztem producenta rolnika i nie kosztem producenta w przemyśle, a drogą dalszego obniżenia marży zysku pośrednika — kosztów handlowych, zarówno handlu państwowego, jak i spółdzielczego i prywatnego.

Ale jeśli taka dalsza obniżka może powolna ale systematyczna jest możliwa to należy walczyć o jej przeprowadzenie. Jest faktem na przykład, że Powszechna Spółdzielnia Spożywców niektóre artykuły już obecnie sprzedawała i sprzedaje po cenach niższych niż ustalone maksymalne. Tak było na przykład z chlebem, który PSS sprzedaje po cenie o 2 złote niższej od obowiązującej maksymalnej.

Trzeba, aby powstało zdrowe współzawodnictwo między handlem państwowym, spółdzielczym i prywatnym w kierunku obniżki kosztów handlowych i dostarczania towarów konsumentom — ludziom pracy po cenach najniższych. Trzeba, aby na tą sprawę zwrócić uwagę swych członków Związków Kupców.

Aby doprowadzić do dalszej obniżki cen każdy sklep i każda pozycja kalkulacji handlowej musi się znaleźć pod czujną kontrolą całego społeczeństwa.

Bądźmy więc czujni!

Marshall kusi Francję

Obiecanka Paktu Czterech — za oddanie przemysłu niemieckiego bankierom amerykańskim

WASZYNGTON PAP Sekretarz stanu Marshall przyjął na konferencji prasowej dziennikarzy i przedstawił im swoje stanowisko

w sprawie aktualnych zagadnień amerykańskiej polityki zagranicznej.

Marshall zaznaczył, że propozycja Stanów

Dymisje w armii greckiej

za nieudane operacje przeciw powstańcom

MOSKWA (obst. wł.) — Z Aten donoszą, iż na mocy decyzji Najwyższej Rady Wojskowej Grecji został zwolniony ze swego stanowiska dowódca 8-ej (Epirskiej) dywizji — gen. Padzopoulos za nieudane operacje przeciwko partyzantom. Zwolniono również naczelnika i wy-

działu greckiego sztabu generalnego — brygadiera Manitakisa.

Przed kilkoma dniami Manitakis zaprzeczył na konferencji prasowej, jakoby istniała jakaś „brygada międzynarodowa“ i jakoby uczestniczyła ona w walkach z greckimi wojskami rządowymi.

Francja nie weźmie udziału

w konferencji brytyjsko-amerykańskiej

LONDYN PAP. — Jak donoszą, anglo-amerykańska konferencja w sprawie zagłębia Ruhry, która początkowo miała rozpocząć się w bież. tygodniu, odbędzie się w nieco późniejszym terminie. Fran-

cja nie weźmie udziału w konferencji. Marshall i Bevin mieli zapewnić jednak min. Bidault, iż rząd francuski będzie szczegółowo informowany o przebiegu konferencji.

Dolary tylko dla ... Niemców

WASZYNGTON PAP. Departament stanu ogłosił komunikat stwierdzający, że program pomocy dla Polski nie będzie zrealizowany.

WASZYNGTON PAP. Departament Stanu podał do wiadomości, że decyzja w sprawie niewykonania programu pomocy dla Polski opiera się na sprawozdaniu pułk. Roberta Harrisona, który przed paru dniami powrócił z podróży do Polski. Harrison w swym sprawozdaniu stwierdził postęp w odbudowie przemysłu i rolnictwa w Polsce. Podkreślił on w szczególności zadawalającą sytuację przemysłu polskiego

stwierdzając, że przemysł na Śląsku wykazuje kipiącą żywotność i jest najbardziej aktywnym terenem przemysłowym poza Stanami Zjednoczonymi.

Sytuacja żywnościowa — podał pułk. Harrison — jest lepsza, niż w innych krajach, które amerykańska misja rolnicza zwiedziła.

Pułkownik Harrison, niestety, nie pisze o setkach tysięcy Polaków żyjących w ziemiankach, bo ich domostwa zostały zniszczone przez barbarzyńców niemieckich i zapomina o półtora miliona sierot, pozbawionych opieki rodziców, których wymordowali Niemcy.

Zjednoczonych w sprawie paktu czterech mocarstw jest nadal aktualna. Celem takiego paktu byłoby zabezpieczenie się przed możliwą agresją niemiecką w przyszłości. Marshall dodał, że udział Związku Radzieckiego jest — jego zdaniem — konieczny, przy zawarciu takiego paktu.

Marshall zaprzeczył wiadomościom, jakoby w odpowiedzi na protest Francji w sprawie podwyższenia produkcji niemieckiej — zaproponował Francji zawarcie podobnego paktu. Faktem jest jednak, że projekt paktu wysunięty zostaje znów w chwili obecnej.

W odpowiedzi na pytanie dziennikarzy Marshall oświadczył, że Francja nie weźmie udziału w przyszłych rokowaniach anglo-amerykańskich, poświęconych zagadnieniu Ruhry. Nie podał on jednak, kiedy rokowania te się rozpoczną.

W sprawie walk w Indonezji — Marshall zakomunikował dziennikarzom, że wojska holenderskie otrzymały od Anglików 118 samolotów bojowych.

Poruszając anglo-amerykańskie porozumienie finansowe, Marshall powiedział, że Stany Zjednoczone nie zgodziły się ostatecznie na to, aby handel Wielkiej Brytanii z jej posiadłościami zamorskimi nie posiadałymi suwerenności, nie podlegał art. 9 anglo-amerykańskiego porozumienia finansowego. Art. 9 przewidyuje zrównanie funta z dolarem w posiadłościach brytyjskich.

Sprawa ta — zaznaczył mówca — jest obecnie studiowana przez rząd Stanów Zjednoczonych.

Minister Marshall zaprzeczył pogłoskom, według których pomoc pouniowska dla Polski została cofnięta w wyniku odmowy rządu polskiego wzięcia udziału w konferencji paryskiej.

